
SALTA, 22 de julio de 2002

Expediente Nº 8.284/01

Zeudéloleddi,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

t

RES. C.D. Cs. Ex. Nº 186/02

li VISTO:

La presentación efectuada por el Departamento de Física en el sentido de utilizar las
economías puntuales de un cargo docente de Profesor Titular con Dedicación Exclusiva que ocupaba
la Dra. Graciela Lesino, la cual actualmente ejerce las funciones de Vice-Rectora por el período
2001/04;

CONSIDERANDO:

Que el Departamento de Física fundamenta cabalmente la forma y el modo de utilizar tales
economías, dado que no implica modificación de planta, sino sólo una imputación transitoria y
mientras la titular del cargo, Dra. Graciela Lesino, cumpla las actuales funciones de Vice-Rectora;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su sesión ordinaria del día 05/06/02)

RESUELVE:

ARTICULO 1 º: Autorizar al Departamento de Física a utilizar las economías en el cargo de Profesor
Titular con Dedicación Exclusiva, generada en función de la licencia acordada oportunamente a la
Dra. Graciela Lesino, por desempeñar el cargo de Vice-Rectora de la Universidad por el período
2001/04, de la siguiente manera:

Profesor Titular -Ded. Exclusiva= 2293 puntos

Para proveer por evaluación de antecedentes y eventual oposición:

lng. JUAN FRANCISCO OS
DECANO

FACULTADDECIENCIAS EXACTAS

214 puntos= 428 puntos
203 puntos = 812 puntos
181 puntos = 905 puntos

Lic VEROM~ROYO
SECRETARIA ACADEMCA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TICULO 2º: Hágase saber al Departamento de Física y publíquese en Cartelera Nº 3. Cumplido,
SÉRVESE.

2 (dos) cargos de Profesor Titular-Ded. Simple
4 (cuatro) cargos de Profesor Asociado-Ded. Simple
5 (cinco) cargos de Profesor Adjunto -Ded. Simple

Total 2145 puntos


